

Vannforsyning til turistbedrifter — finansieringsmuligheter

Av Erling Fritzvold.

Erling Fritzvold er ansatt som overingeniør i Oppland Fylkeskommune.

*Innlegg på møte i Norsk Vannforening
2. april 1992*

Sammendrag

Som drikkevannsforsyning tenker en seg en vannforsyning som også kan dekke behov for vann til brannslukking.

Som turistbedrifter tenker en seg her bedrifter med begrenset adgang til tilknytting til offentlige anlegg for drikkevannsforsyning.

Det er beregnet et kapitalbehov forutbedring av **avløpsforhold** innen reiselivsbransjen i **Oppland** på ca. 25 mill. frem til 1995. For **vannforsyningen** kan en trolig anta beløp i samme størrelsesorden, dersom krav til drikkevannskvalitet, -kvantitet, sikring av kildene og leveringsstabilitet prioriteres. For den enkelte bedrift antas beløp i størrelsesorden 0,5 — 2 millioner kroner i investeringsbehov for bedring av vannforsyningen. Det bør legges vekt på anlegg med lave driftsutgifter.

Ved omtale av finansieringsmuligheter for drikkevannsforsyning til turistbedrifter ser en, for seg tilskudd/lån fra det offentlige, eventuelt DU-ordningen.

Her er det imidlertid bare begrensede muligheter. Gjennom arbeidet med

bedring i sysselsettingsproblematikken foretas undersøkelser og prøves tiltak som trolig kan gi visse håp om bedring i finansieringsmulighetene på sikt.

Finansiering av bedre drikkevannsforsyning i turistbedrifter løses imidlertid sikrest gjennom bedring av inntjeningsevnen i den enkelte bedrift.

DU-ordningen

Gjennom åpning i regelverket for DU i 1991 (indre og ytre miljø) kan en støtte vannforsyning (og avløp) med lån. Bedrifter som ikke ligger innen mulighet for tilknytting til ordnet, etablert vannforsyning vil kunne søke om tilskudd. Totalbudsjettet for DU-ordningen er ikke utvidet, slik at vannforsyning konkurrerer med øvrige næringsrettede tiltak.

I Oppland er ordningen definert i Næringsstatens innstilling til plan- og næringsstyret og benyttet hittil i et par tilfeller til avløp. Fortsatt prøver en seg frem på definering av prioriteringskriterier eksisterende.

Samarbeidsutvalget for økt sysselsetting

I Oppland fylkesutvalg har en nylig vedtatt en innstilling som et regionalt «Samarbeidsutvalg for økt sysselsetting» har utarbeidet.

Her presenteres et forslag om inves-

teringsstøtte slik: «Investeringsstøtte gis til frittliggende bedrifter (særlig reiseliv) i samband med utbedring av vann- og avløpsanlegg. Tilskudd/lån til enkeltbedrifter bør gis tilsvarende omfanget av støtten til kommunale anlegg».

Forslaget inngår som del av handlingsplanen i «Opplandsmodellen».

Arbeidet videre går på «Gjennomføringen av Opplandsmodellen vil kreve et nært samarbeide både på regionalt nivå og i forhold til de sentrale statlige myndigheter».

Oppland fylkesutvalg håper forslaget er en forløper til en landsomfattende finansieringsordning.

Kommunale tiltak mht finansiering

Det kommunale ansvar for vannforsyningen i kommunen er oppe til debatt

i forbindelse med prosjektet «Vannforsyningen som del av kommuneplanen». Det går ut på at det på politisk hold tas opp til debatt hvilket ansvarsnivå kommunen vil legge seg på for å sikre innbyggerne godt nok og sikkert vann på et økonomisk forsvarlig nivå.

For å oppnå det ønskede ambisjonsnivå har kommunen finansieringsmåter, — som tør være kjent, — til kommunale grunnlagsinvesteringer der dette dekkes inn av regelverk. Det kommunale næringsfond er aktuelt, men tilgangen på midler er også her svært begrenset.

Prioriterte reiselivsområder er her et nøkkelord. I Oppland er de fleste av de prioriterte reiselivsområdene allerede bygget ut med avløp og tildels vann med tilskudd fra 550-ordningen.